
平成27年分の所得税・復興特別所得税確定申告
平成28年度 市・道民税申告のお知らせ

●消費税及び地方消費税、贈与税の確定申告のお知らせ
・個人事業者の方の消費税及び地方消費税　３月31日㈭まで
・贈与税　２月１日㈪から３月16日㈬まで
●法定調書の提出について
　平成27年分の「給与所得の源泉徴収票等の法定調書」や「給与所得の源泉徴収票等の法定調書合計表」の提出は
所轄税務署長へ、「給与支払報告書（個人別明細書・総括表）」や「退職所得の特別徴収票」などの提出は受給者
の住所地の市町村長へそれぞれ区分して提出してください。提出期限は、２月１日㈪です。
　また、税務署提出の法定調書は、e-Taxまたは光ディスクなど（ＣＤ・ＤＶＤ・ＦＤ・ＭＯ）でも提出すること
ができます。
▶問い合わせ
・法定調書関係　室蘭税務署（管理運営部門）（☎　４１５１）
・給与支払報告書関係　税務グループ（☎　１１５５）

◎登別市受付

※申告により所得税の還付金が生じる方、市・道民税の申告をする方は１月６日㈬より申告することができます。
　２月中旬頃から混雑が予想されますので、書類が揃い次第早めに申告ください。

◎室蘭税務署受付
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※所得税の納税の必要な方の確定申告の受付期間は、２月16日㈫から３月15日㈫までです。
▶注意事項
・医療費控除を受けられる方は、必ず『医療費の明細書』を作成の上でお越しください。作成されていない場合は
　申告を受け付けられません。医療費控除の明細書の作成見本や用紙は、市役所本庁舎１階６番窓口と各支所に備
　え付けています。
・確定申告書は、国税庁ホームページの『確定申告書等作成コーナー』で簡単に作成することができ、送付または
　電子申告（e-Tax）で提出できます。
・公的年金等の収入金額が400万円以下でその他の所得が20万円以下の方は確定申告が不要ですが、源泉徴収され
　た税額の還付を受ける場合は申告する必要があります。また、確定申告不要な方であっても、市・道民税の算定
　にあたって、扶養や社会保険料・生命保険料・地震保険料・医療費控除などを追加したい場合は、市・道民税申
　告が必要です。
▶持ち物　印鑑（シャチハタ不可）、前年の収入金額を証明する書類（原本）、各保険料控除証明書類、障害者手
　帳、通帳（還付金が発生する場合）など
※マイナンバーは今回の申告では使用しません。
▶問い合わせ　税務グループ（☎　１１５５）、室蘭税務署（☎　４１５１）

イータックス

婦人センター

場　所 月　日 時　間 申告区分

場　所 月　日 時　間 申告区分

２月22日㈪、23日㈫、24日㈬
２月26日㈮

２月29日㈪、３月１日㈫

１月６日㈬～20日㈬
（土・日曜日、祝日を除く）

２月21日㈰、２月28日㈰

１月21日㈭～３月15日㈫
（土・日曜日、祝日を除く）

９時～11時30分、
13時～16時30分　

確定申告、
市・道民税申告

市役所
１階６番窓口
（税務グループ）

市役所
３階第１会議室

鷲別公民館
登別温泉ふれあいセンター

室蘭税務署
室蘭地方合同庁舎２階

１月５日㈫～３月15日㈫
（土・日曜日、祝日を除く）

２月16日㈫～３月15日㈫
（土・日曜日、祝日を除く）

９時～17時
※混雑が予想されます
　ので、できるだけ16
　時頃までにお越しく
　ださい。

還付申告

確定申告
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